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Förändring
För några år sedan kodifierades och stärktes den bolagsstyrningspraxis som hade  
utvecklats i form av Svensk kod för bolagsstyrning. Vi står nu ännu en gång mitt i en tid 
av förändring med förslag som nu innebär att lagstiftaren tar över vissa frågor från själv­
regleringen. Det senaste halvåret (september 2007 och januari 2008) har två lagförslag 
presenterats där Sverige möter krav från EU med ny lagstiftning. Samtidigt har vi fått ett  
förslag till reviderad kod som presenterades av Kollegiet för Svensk Bolagsstyrning nu i 
februari 2008, ett förslag som visar att självreglering alltjämt är ett bra alternativ till lag.

Göran Tidström
Styrelseordförande
Öhrlings PricewaterhouseCoopers
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INFLUENSER FRÅN EUROPA

Införande av ändringar till 4/7e bolagsdirektivet 

I januari 2008 presenterade Justitiedepartementet en promemoria (Ds 

2008:5) med förslag till de förändringar som krävs för att bland annat 

införa ändringarna till fjärde och sjunde bolagsdirektiven i Sverige. Änd­

ringarna föreslås i sin helhet att genomföras i lag (ABL, ÅRL med flera). 

Självreglering utgör uttryckligen enligt promemorian inte något alternativ. 

De huvudsakliga förändringarna rörande bolagsstyrning vilka avser note­

rade aktiebolag (och motsvarande finansiella företagsformer) på reglerade 

marknader är enligt följande:

• Upprättande av ”företagsstyrningsrapport”. Rapporten skall ingå i 

förvaltningsberättelsen eller utgöra en särskild del av årsredovisningen. 

Företagsstyrningsrapporten skall bland annat innehålla information om; 

principer för företagsstyrning, den interna kontrollen och riskhanteringen 

avseende den finansiella rapporteringen, bolagsstämmans beslutande­

rätt, aktieägarnas rättigheter, styrelsens sammansättning och funktion.  

• Upplysning om intern kontroll och risk i koncernredovisningen. Upplys­

ningen kan översättas till dagens internkontrollrapport enligt koden.

• Revidering av ”företagsstyrningsrapporten” 

De nya bestämmelserna är föremål för remiss (till och med 20 mars) och 

föreslås träda i kraft den 5 september 2008. De nya bestämmelserna 

om företagsstyrningsrapport samt upplysning om intern kontroll och 

riskhantering föreslås gälla omedelbart. Läs vidare, www.regeringen.se, 

Ds 2008:5.

SVERIGE

Förslag till reviderad kod för bolagsstyrning

Kollegiet för Svensk Bolagsstyrning presenterade den 1 februari 2008 

ett förslag till reviderad kod. Förslaget innehåller en minskning av antalet 

regler från 69 till 43, där detaljregleringen har minskat och överlappande 

regler med lag har tagits bort. Den reviderade koden är avsedd att gälla 

för de ca 320 bolag som är noterade på så kallade reglerade marknader 

(OMX Nordic Exchange Stockholm och NGM Equity).

De huvudsakliga förändringarna utöver förenklingen av strukturen omfat­

tar bland annat förtydligande av valberedningarnas roll (som företrädare 

för samtliga ägare). För styrelseledamöternas oberoende hänvisas helt till 

gällande noteringsavtal. Vad gäller kodens regler om styrelsens ansvar 

för intern kontroll och risk inklusive förtydligande av revisionsutskottets 

uppgift avvaktas kommande lagstiftning med anledning av införande av 

åttonde direktivet. 

Den reviderade koden kommer att vara föremål för remiss (utan föregåen­

de inbjudan) till och med den 28 mars och en ny slutlig kod beräknas vara 

tillämplig från och med den 1 juli 2008. Läs vidare, www.bolagsstyrning.se



ECONOMIC CRIME SURVEY 2007

Resultat från Sverige

PricewaterhouseCoopers har för fjärde året genomfört en internationell 

undersökning om ekonomisk brottslighet i näringslivet. I undersökningen 

medverkade bland annat 76 svenska bolag. En fjärdedel av de svenska 

företagen i undersökningen uppger att de utsatts för någon form av eko­

nomisk brottslighet under de senaste två åren. Ta del av hela undersök­

ningen på, www.pwc.com/se.

BÖRSFÖRETAGSFORUM 2008

Årets forum

Den 14 januari 2008 arrangerade Öhrlings PricewaterhouseCoopers sitt 

årliga forum för aktuella börsföretagsfrågor. Årets evenemang behandlade 

två tema; Utvecklingen av styrelsens och ledningens ansvar för styrning 

och intern kontroll samt det globala trycket på förändringar i regelverket 

för finansiell rapportering. Talare vid årets börsföretagsforum var bland 

annat Marcus Wallenberg, styrelseordförande i Electrolux, SAAB och 

SEB, Jurgen Tiedje, EU-kommissionen, Anders Ullberg, ordförande i 

Rådet för finansiell rapportering och ledamot av Kollegiet för Svensk 

Bolagsstyrning samt Walter Schuster, professor vid Handelshögskolan i 

Stockholm.

AKTUELLT

”Risking it all - Hur skulle du och din styrelse hantera det som inte 

får hända, om det händer...”

Den 31 mars 2008 arrangerar Öhrlings PricewaterhouseCoopers ett hög­

aktuellt seminarium där filmen ”Risking it all” premiärvisas och följs av en 

paneldebatt där tongivande aktörer på marknaden diskuterar frågeställ­

ningar om god corporate governance. 

Women on the Board

Nästa träff är den 15 maj 2008. Närmare information om tid och innehåll 

kommer i en separat inbjudan.
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Incitamentsprogram

Öhrlings PricewaterhouseCoopers arrangerade den 8 November  2007 

en  nätverksträff med Women on the Board där temat var Incitaments­

program.

Incitamentsprogram diskuterades utifrån olika perspektiv. Bland annat 

varnade Helena Levander, VD för Nordic Investor Services AB, för slent­

rianmässigt tänkande när hon talade om styrelsens roll och ansvar för 

ersättningspolicy, incitamentsprogram och bonus. ”Fundera på mervär­

det, förenkla och följ upp! ” var det som hon framhöll starkast. 

Maria Terrvik, konsult inom Corporate Finance på Öhrlings Pricewater­

houseCoopers, pratade om incitamentsprogram från ax till limpa. 

”Alldeles för lite tid läggs på att analysera vad vi vill åstadkomma med 

incitamentsprogrammen. Options- eller aktiesparprogram – låt målet med 

programmet avgöra vilket instrument du väljer.”

Kristina Schauman, finansdirektör på OMX, berättade hur OMX hade 

arbetat med dessa frågor, särskilt utifrån dess aktiesparprogram.
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